

# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<b>OT</b>	16.05.2020	$N_{\underline{0}}$	0567/11-03
-----------	------------	---------------------	------------

О создании комиссии по возникающим спорным вопросам о федеральных и региональных выплатах компенсаций медицинским сотрудникам ГБУЗ МО «Чеховская областная больница» за работу с пациентами, у которых выявлен COVID-19

Для всестороннего рассмотрения обращений медицинских работников ГБУЗ МО «Чеховская областная больница» по возникающим спорным вопросам о федеральных и региональных выплатах компенсаций за работу с пациентами, у которых выявлен COVID- 19

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Создать комиссию по возникающим спорным вопросам о федеральных и региональных выплатах компенсаций медицинским сотрудникам ГБУЗ МО «Чеховская областная больница» за работу с пациентами, у которых выявлен COVID-19 и утвердить ее состав (прилагается).
- 2. Утвердить Положение о комиссии по возникающим спорным вопросам о федеральных и региональных выплатах компенсаций медицинским сотрудникам ГБУЗ МО «Чеховская областная больница» за работу с пациентами, у которых выявлен COVID-19 (прилагается).



- 3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.
- 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов

Г.И. Артамонов

### УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации городского округа Чехов

OT 16.05.2020 № 0567/11-03

Состав комиссии по возникающим спорным вопросам о федеральных и региональных выплатах компенсаций медицинским сотрудникам ГБУЗ МО «Чеховская областная больница» за работу с пациентами, у которых выявлен COVID-19

#### Председатель комиссии:

Градсков Евгений Вячеславович – заместитель Главы Администрации городского округа Чехов.

#### Секретарь комиссии:

Гладилина Ирина Алексеевна — главный специалист отдела по реализации социальной политики и работе с молодежью Управления развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов.

#### Члены комиссии:

Круподеров Денис Анатольевич — и.о. главного врача ГБУЗ МО «Чеховская областная больница»;

Мамаева Наталья Сергеевна – начальник правового управления Администрации городского округа Чехов;

Маслакова Лариса Александровна – начальник отдела по нормированию и оплате труда ГБУЗ МО «Чеховская областная больница»;

Родионов Николай Николаевич - председатель профсоюзной организации ГБУЗ МО «Чеховская областная больница»;

Харина Анна Кузьминична — заместитель главного врача по поликлинической работе ГБУЗ МО «Чеховская областная больница»;

Тимошенко Наталья Сергеевна – заместитель главного врача по экономическим вопросам поликлинике ГБУЗ МО «Чеховская областная больница»;

Щукина Ольга Николаевна — начальник Управления развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов.

# УТВЕРЖДЕНО постановлением Администрации городского округа Чехов

OT 16.05.2020 № 0567/11-03

#### Положение

о комиссии по возникающим спорным вопросам о федеральных и региональных выплатах компенсаций медицинским сотрудникам ГБУЗ МО «Чеховская областная больница» за работу с пациентами, у которых выявлен СОVID-19

#### 1. Общие положения

- 1.1 Комиссия по возникающим спорным вопросам о федеральных и региональных выплатах компенсаций медицинским сотрудникам ГБУЗ МО «Чеховская областная больница» за работу с пациентами, у которых выявлен COVID-19 (далее Комиссия), действует на период распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) и создается из числа должностных лиц Администрации городского округа Чехов и представителей ГБУЗ МО «Чеховская областная больница».
- 1.2 Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации городского округа Чехов.
- 1.3 Комиссия рассматривает спорные вопросы федеральных и региональных выплат компенсаций медицинским сотрудникам ГБУЗ МО «Чеховская областная больница» за работу с пациентами, у которых выявлен COVID-19.

#### 2. Полномочия Комиссии

- 2.1. Рассмотрение обращений, представленных в Комиссию сотрудниками ГБУЗ МО «Чеховская областная больница» на электронную почту: otdel\_socprog@mail.ru или на Wats App 8(926)734-22-12. К обращению прилагаются следующие документы: заявление на имя председателя комиссии, график работы сотрудника за месяц, расчетный лист за отработанный период.
- 2.2. Ответ заявителю предоставляется в письменном виде на следующий рабочий день после поступления обращения в Комиссию.

#### 3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность



в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии.

- 3.2. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
- 3.3. Комиссия самостоятельно определяет порядок организации своей работы.
- 3.4. Секретарь Комиссии оповещает членов Комиссии о дате и времени проведения заседания Комиссии, ведет протокол заседания Комиссии, готовит письменный ответ заявителю.
- 3.5. Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей членов состава Комиссии.
- 3.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании путем открытого голосования. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.
- 3.7. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются участвующими в заседании Комиссии. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания Комиссии.
- 3.8. В случае выявленных нарушений, комиссия правомочна направить протокол заседания и материалы в Следственный комитет по городскому округу Чехов для принятия решения о привлечении должностных лиц к ответственности, установленной законодательством Российской Федерации.